
Көк-Арт айылдык кеңешинин  II- чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

                                                             ТОКТОМ  №  31 

 
Таран-Базар ай ылы .                                      22-май   2025-жыл.   
 
 

Кара-Алма-Урумбаш токой чарбаларынын 

жайыт акыларын бекитүү жөнүндө 

 

  

     Көк-Арт айыл аймагынын Кара-Алма-Урумбаш токой чарбасынын жетекчиси Э.Анарбай 

уулунун Кара-Алма-Урумбаш токой чарбасынын 2025-жылга жайыт акыларынын тарифин 

бекитип берүү брюнча кайрылуусун карап, талкуулап Көк-Арт айылдык кеңеши 

төмөнкүдөй токтом кылат: 

  

 

1. Кара-Алма- Урумбаш токой чарбаларынын  жайыт жерлеринин акыларынын  

баалары № 1 тиркемеге ылайык бекитилсин.   

 

2. Ушул бекитилген баалардын негизинде  токой мыйзамынын жана Кыргыз 

Республикасынын салык мыйзамдарынын чегинде  иш алып   баруу жагы  Кара-

Алма-Урумбаш токой чарбасынын жетекчиси Э.Анарбай уулуна 

милдеттендирилсин. 

  

3. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик-укуктук           

            актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү  жооптуу катчы А.Джапаровго       

            жүктөлсүн. 

 

4.    Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.  

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                 К.Э.Исмаилов 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                                                                                               “Бекитемин” 

                                                                             Көк-Арт айылдык кеңешинин төрагасы: 

                                                                            _______________________ К.Э.Исмаилов 

                                                                     М.О              “_____” ______________2025-ж. 

                                                         Көк-Арт айылдык кеңешинин  22-май  2025-жылдагы 

                                                         кезектеги VI-сессиясынын № 31-токтомуна  №1-тиркеме 

 

№ 

 

Айыл чарба жандыктары Бир баш жандыктын бир 

айлык жайыт ченеми, га 

Жер салыгынан 

сырткары  ижара 

акынын өлчөмү, 

сом менен 

1 Кой 0,25 75,0 

2 Козу 9,25 37,0 

3 Эчки - 600,0 

4 Улак - 200,0 

5 Бодо мал 54,75 219,0 

6 Торпок 27,25 109,0 

7 Жылкы 57,25 230,0 

8 Кулун 27,25 109,0 

9 Чатыр орнотууга 500,0 500,0 

 

  

            Директор                                                                                                       Анарбай уулу Э 

  



 

 

                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  32 

 
Таран-Базар айылы .                        22-май  2025-жыл.   
 
 

Саты айылындагы улак чапчууну муниципалдык менчике алуу жана ат коюу 

жөнундө  

 

    Көк-Арт айылдык кеңешинин II чакырылышынын кезектеги  VI-сессиясы,  Көк-Арт айыл 

аймагынын  Саты айылындагы Ак-Талаа участкасынын № 938, 935 контурларында 

жайгашкан жайгашкан улак чапчуу жерди айыл өкмөттүн муниципалдык менчигине алуу 

жана Саты айылынын тургандарынын элдик жыйынынын протоколдук сунушун эске алып  

Ибраимов Бегимкулдун атын коюу боюнча сунушун   Көк-Арт айыл аймагынын айылдык 

кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын  Саты айылындагы Ак-Талаа участкасынын № 938, 935 

контурларында жайгашкан 7 га улак чапчуу жер аянты Көк-Арт  айыл өкмөттүн 

муниципалдык менчигине алынсын.  

 

2. Муниципалдык менчике алынгак улак чапчууга Саты айылынын тургуну   

       Ибраимов Бегимкулдун аты ыйгарылсын. 

 

3. Иш кагаздарын даярдоо жана КР мыйзамдарынын  чегинде иш алып баруу жагы айыл 

өкмөт башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

 

4. Токтомун аткарылышын көзөлдөө айылдык кеңештин айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

   

 

 

 

Төрага                                                                                                                       К.Исмаилов 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                             Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  33 

 
Таран-Базар айылы .                               22-май  2025-жыл.   
 

 Жердин багытын которууга макулдук 

берүү жөнүндө  

 

    Көк-Арт айылдык кеңешинин II чакырылышынын кезектеги  VI-сессиясы,  Көк-Арт айыл 

аймагынын Таран-Базар айылынын К.Осмоналиев ж.б.б орто мектебинин жанында 

жайгашкан 0.50 га спортзал куруу үчүн бөлүнгөн жердин багытын   Айыл чарба 

багытындагы айдоо жерлер   категориясынан  Өнөр жай, транспорт, байланыш, коргоо жана 

башка багыттагы жерлер категориясына которууга макулдук берүү боюнча Көк-Арт 

айылдык кеңешинин Айыл чарба жана жер маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын 

сунушун Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом 

кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын Таран-Базар айылынын К.Осмсоналиев ж.б.б орто 

мектебинин жанында жайгашкан 0.50 га спортзал куруу үчүн бөлүнгөн жерди   Айыл 

чарба багытындагы айдоо жерлер   категориясынан  Өнөр жай, транспорт, байланыш, 

коргоо жана башка багыттагы жерлер категориясына которууга макулдук  берилсин. 

 

2.  Иш кагаздарын даярдоо жана Кыргыз Республикасынын мыйзамдарынын  чегинде иш 

алып баруу    жагы айыл өкмөт башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

 

1. Токтомун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык кеңештин айыл чарба жана жер 

маселеси боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                      К.Исмаилов 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  34 

 
Таран-Базар айылы .                               22-май  2025-жыл.   
 

 Жердин багытын которууга макулдук 

берүү жөнүндө  

 

       Көк-Арт айыл аймагынын Таран-Базар айылынын № 1542 контурунда жайгашкан 

Касымбеков Азамат Акимбековичке таандык 3-05-01-0019-1016 сыр белгиси мененен 

катталган 0,20 га  жер аянтын    соода-сатык   багытынан  Өнөр жай, транспорт, байланыш, 

коргоо жана башка багыттагы жерлер багытына которууга макулдук берүү боюнча Көк-Арт 

айылдык кеңешинин Айыл чарба жана жер маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын 

сунушун Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом 

кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын Таран-Базар айылынын № 1542 контурунда жайгашкан 

Касымбеков Азамат Акимбековичке таандык 3-05-01-0019-1016 сыр белгиси мененен 

катталган 0,20 га  жер аянтын    соода-сатык   багытынан  Өнөр жай, транспорт, байланыш, 

коргоо жана башка багыттагы жерлер багытына которууга макулдук берилсин  

 

2.  Иш кагаздарын даярдоо жана КР мыйзамдарынын  чегинде иш алып баруу    жагы айыл 

өкмөт башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

 

1. Токтомун аткарылышын көзөлдөө айылдык кеңештин айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                    К.Исмаилов 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  35 

 
Таран-Базар айылы .                               22-май  2025-жыл.   
 

 Жердин багытын которууга макулдук 

берүү жөнүндө  

 

    Көк-Арт айылдык кеңешинин II чакырылышынын кезектеги  VI-сессиясы,  Көк-Арт айыл 

аймагынын Калмак-Кырчын айылынын № 2949.2960.2959.3853.2946.2947.2948.2950.2957. 

контурларында жайгашкан 5.80 га жайыт жердин багытын Өнөр жай, транспорт, байланыш, 

коргоо жана башка багыттагы жерлер багытына которууга макулдук берүү     Көк-Арт айыл 

өкмөтүнүн башчысы О.Анаркуловдун сунушун Көк-Арт айыл аймагынын айылдык кеңеши 

карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын Калмак-Кырчын айылынын № 

2949.2960.2959.3853.2946.2947.2948.2950.2957. контурларында   жайгашкан 5.80 га жерди   

Жайыт жерлер   категориясынан  Өнөр жай, транспорт, байланыш, коргоо жана башка 

багыттагы жерлер категориясына которууга макулдук  берилсин. 

 

2.  Иш кагаздарын даярдоо жана КР мыйзамдарынын  чегинде иш алып баруу    жагы айыл 

өкмөт башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

 

1. Токтомун аткарылышын көзөлдөө айылдык кеңештин айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                    К.Исмаилов 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  36 

 
Таран-Базар айылы .                               22-май  2025-жыл.   
 

 Жердин багытын которууга макулдук 

берүү жөнүндө  

 

    Көк-Арт айылдык кеңешинин II чакырылышынын кезектеги  VI-сессиясы,  Көк-Арт айыл 

аймагынын Кара-Алма  айылынын Кара-Алма токой чарбасына караштуу № 

1021,1020,1023- контурларындагы  жерди Мазар кылуу үчүн багытын которуп берүү 

боюнча Кара-Алма айылынын тургундарынын кайрылууларын эске алып,      Айыл чарба 

жана жер маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын сунушун Көк-Арт айыл аймагынын 

айылдык кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын Кара-Алма айылынын Кара-Алма токой чарбасына караштуу 

№1021,1020,1023-контурларындагы жайгашкан жер Мазар кылуу үчүн Өнөр жай, 

транспорт, байланыш, коргоо жана башка багыттагы жерлер категориясына которууга 

макулдук  берилсин.   

 

2.  Иш кагаздарын даярдоо жана КР мыйзамдарынын  чегинде иш алып баруу    жагы айыл 

өкмөт башчысы О.Анаркуловго жүктөлсүн. 

 

1. Токтомун аткарылышын көзөлдөө айылдык кеңештин айыл чарба жана жер маселеси 

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                    К.Исмаилов 

 

 

 

 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 



                      Көк-Арт айылдык кеңешинин  II чакырылышынын 

кезектеги  VI сессиясы 

 

ТОКТОМ  №  37 

 
Таран-Базар айылы .                               22-май  2025-жыл.   
 

 Көчөгө ат коюу жөнүндө  

 

    Көк-Арт айылдык кеңешинин II чакырылышынын кезектеги  VI-сессиясы,  Көк-Арт айыл 

аймагынын Канжыга  айылынын Талаа Канжыга участкасына  1980-жылы 19-жашында 

Ооган согушунда баатырларча курман болгон Камбаралиев Куламжан Кочкоровичтин   

атын коюп берүү боюнча Канжыга айылынын элинен калген кайрылууну жана Спорт, 

туризм, укук жана мыйзамдуулук боюнча туруктуу комиссиясынын сунушун   Көк-Арт 

айыл аймагынын айылдык кеңеши карап, талкуулап төмөнкүдөй токтом кылат: 

   

1. Көк-Арт айыл аймагынын Канжыга айылынын Талаа Канжыга  участкасына  Ооган 

согушунда баатырларча курман болгон  Камбаралиев Куламжан Кочкоровичтин   аты 

ыйгарылсын.  

 

2. Токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик-укуктук  

актыларынын мамлекеттик  реестрине киргизүү  жооптуу катчы А.Джапаровго 

жүктөлсүн. 

 

3. Токтомун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.   

 

 

 

 

 

Төрага                                                                                                                     К.Исмаилов 

 

   КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

 

СУЗАК РАЙОНУ   

КӨК-АРТ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 

 

    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

  ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 СУЗАКСКИЙ РАЙОН   

 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

КӨК-АРТСКОГО АЙЫЛНОГО 
АЙМАКА 

 


